
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00070016- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de equivalencia del Curso de Nivelación presentado por los/las aspirantes a
Ingreso 2025 a las diferentes carreras de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución Decanal 1596/12 y sus modificatorias 1599/14 y 1158/2021, se autoriza
otorgar equivalencia del Curso de Nivelación en sus artículos 1, 2, 3 y 8;

Que la Secretaría Académica y Despacho de Alumnxs analizaron cada una de las solicitudes
encuadradas en la resolución mencionada;

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar equivalencia total en el Curso de Nivelación en las carreras que se indican,
a los/las ingresantes 2025 que están comprendidos en el ANEXO I que forma parte de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2º: Otorgar equivalencia parcial en el Curso de Nivelación en el Módulo de Introducción
a la Vida Universitaria en las carreras que se indican, a los/las ingresantes 2025 que están
comprendidos en el ANEXO II que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: No otorgar equivalencia en el Curso de Nivelación en las carreras solicitadas por
los/las ingresantes 2025 que están comprendidos en el ANEXO III que forma parte de la presente
resolución, por no encuadrarse en los alcances de la resolución Decanal 1596/12 y sus
modificatorias 1599/14 y 1158/2021.

ARTÍCULO 4º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.



ARTÍCULO 5º: Protocolicese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.

SMP/AV





ANEXO I 


 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC 
EQUIVALENCIA COMPLETA CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2025 


 SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12 Y SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


 


Antropología: 


- Amaranto, Paloma, DNI: 42304712 


- Baez, Lilia Gisela del Pilar, DNI: 37730720 


- Carducci, Siripo, DNI: 26313261 


- Fornero, Luana Victoria, DNI: 42855149 


- Giordano, Candela, DNI: 43365974 


- González, Carlos Ángel, DNI: 8538485 


- Haedo, Graciela Marta Beatriz, DNI: 28484539 


- Marsili, Cristian Nahuel, DNI: 39546177 


- Pereira, Trinidad, DNI: 40680649 


- Reyes, Huilen, DNI: 32577735 


- Quinteros, Fabiana Cintia, DNI: 22220170 


 


 


Archivología: 


- Flaherty, Mónica Silvina, DNI: 27829470 


- Tosco, Bianca Natalia, DNI: 39691022 


 


Bibliotecología: 


- Bustos, Daniela Magdalena, DNI: 36522975 


- Lezana, Diego Alberto, DNI: 27252334 


 


Ciencias de la Educación: 


- Litrica, Camila Victoria, DNI: 43693813 


- Longhi, Sofía Antonella, DNI: 43065801 


- Petersen, Marion, DNI: 31641208 


- Purulla, Candela Isabela, DNI: 42188539 


 


Filosofía: 


- Aboslaiman, Lucrecia, DNI: 18455443 


- Arrigoni, Brenda Elizabeth, DNI: 33809916 


- Chavez, Sofía del Valle, DNI: 36589019 


- Colussi, Roxana Eva, DNI: 23823737 


- de Tobillas, Kim Anubis, DNI: 37287364 


- Gutiérrez Mas, Marysol Lucía, DNI: 38645525 


- Guzman, Rocío Belén, DNI: 41050691 


- Klor, Juan Cruz, DNI: 41735741 


- Magnago, Carolina Priscila, DNI: 37128171 


- Mingorance, Facundo, DNI: 37523825 


- Montich, Julia, DNI: 35576703 


- Muñiz, Melani, DNI: 34290396 


- Oliva, Lucía Victoria, DNI: 43813065 


- Sánchez, Horacio Emmanuel, DNI: 35739016 


- Trippel,  Cristal Rocío, DNI: 44653894 


- Quinteros, Fabiana Cintia, DNI: 22220170 







- Zoppi, Luis Ezequiel, DNI: 33831554 


 


Geografía: 


- Cuestas, Cintia Fabiana, DNI: 27957739 


- Rivera, Luis Hernán, DNI: 40432523 


 


Historia: 


- Aguilar, Guillermo Luis, DNI: 17385741 


- Bejarano, Myriam Elizabeth, DNI: 42748919 


- Camoletto, Juana, DNI: 46540756 


- Cattaneo Minetti Pivatto, Francisco Ezequiel, DNI: 43449983 


- Caccia, Mariano Francisco, DNI: 39446312 


- Frossasco, Diego Luis, DNI: 21405630 


- Godoy, Carlos Daniel, DNI: 16158896 


- Maldonado, Carla Agustina, DNI: 38019511 


- Marsili, Cristian Nahuel, DNI: 39546177 


- Mutal, Sofía Daniela; DNI: 30970528 


- Paredes, Denis Nicolás, DNI: 37822161 


- Quiñones Castro, Juan Gabriel, DNI: 38097142 


 


Letras: 


- Alegre, Sabrina Soledad, DNI: 32994757 


- Aquilino, Sabrina Elizabeth, DNI: 25521126 


- Bracamonte, Gabriela, DNI: 31669778 


- Gómez, Celeste Soledad, DNI: 42978063 


- Grasetti, Emi Caterina, DNI: 37716609 


- Herbstein, María Carla, DNI: 20225219 


- Irazabal, Florencia, DNI: 36119798 


- Magallanes, Lucas Agustín, DNI: 41680129 


- Magnago, Carolina Priscila, DNI: 37128171 


- Medina, Verónica del Valle, DNI: 26629741 


- Milone, Ornella Emma, DNI: 44580203 


- Sasso, Lucas Daniel, DNI: 34287851 


- Severi, Norma Beatriz, DNI: 17844835 


- Urenda, Erica Vanesa, DNI: 29188900 


- Zapico Barrionuevo, María Alejandra, DNI: 35967213 


 


  







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo I - EX-2025-00070016- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 25 de Febrero de 2025

				2025-02-25T11:36:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2025-00088033-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2025-00088033-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2025-00088033-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2025-02-25T11:36:01-0300

		GDE UNC












ANEXO II 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC 


EQUIVALENCIA PARCIAL CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2025 


 SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


Antropología: 


- Oliva Ortiz, Noelia Anahí, DNI: 32683081 


- Rodriguez, Sofía Jazmín, DNI: 44015430 


- Testagrossa, Silvina Andrea, DNI: 25068825 


- Vilta, Selena Guadalupe, DNI: 43812989  


 


Archivología: 


- Mamani, Mariela Ramona, DNI: 28188084  


- Pezzoli, Nicolás, DNI: 27010853 


 


Bibliotecología: 


- Bracciaventi, Gabriela Mabel, DNI: 26413290 


- Sánchez, Daniel Alejandro, DNI: 35964593 


 


Ciencias de la Educación: 


- Gentile, Santiago José, DNI: 44273882 


- Herrera, Viviana Verónica, DNI: 24770781 


- Huanca, Claudia, DNI: 95333867 


- Pavoni, Eduardo David, DNI: 20649460 


 


Filosofía: 


- Figueroa Ledesma, Fernanda Soledad, DNI: 31219896 


- Goldberg, Nicolás, DNI: 41520882 


- González Sviatschi, Aquiles, DNI: 45082844 


- Rodriguez, Rodolfo Seferino, DNI: 20081188 


 


Geografía: 


- Barrientos Díaz, Julia, DNI: 40110170 


- Ordoñez, Noelia Jimena, DNI: 34290646 


- Zárate, Fátima Ayelén, DNI: 38477311 


 


Historia: 


- Blanco Correcher, Lucas Ezequiel, DNI: 39056912 


- Brane, Uri Tevye, DNI: 33511846 


- Elvira, David Emmanuel, DNI: 35876514 


- Meichtri Echenique, Greta, DNI: 51700936 


- Moreno, Sol Agustina, DNI: 44972169 


- Palacios, Juan Héctor, DNI: 16035430 


- Rufino, Camila, DNI: 43667930 


- Sabir, Natali Yazmin, DNI: 40248221 


- Testagrossa, Silvina Andrea, DNI: 25068825 


 


Letras: 


- Arriola, Selva Yamila, DNI: 39421293 


- Carducci, Siripo, DNI: 26313261 


- Censori, Valeria Soledad, DNI: 30711342 


- Maina, María Catalina, DNI: 42107945 







- Moschetti Corrochano, María Constanza, DNI: 41992443 


- Romero Diaz, Julieta María, DNI: 38437931 


- Testagrossa, Silvina Andrea, DNI: 25068825 


- Schmidt, Rodolfo Alejandro, DNI: 37093015 


- Soto Amarfil, Agustín Joaquín, DNI: 42974473 


- Villaverde, Valentina Viviana, DNI: 46255275 


- Virdo, Enrique Roberto, DNI: 11194286 


 


 


  







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo II - EX-2025-00070016- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 25 de Febrero de 2025

				2025-02-25T11:35:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2025-00088026-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2025-00088026-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2025-00088026-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2025-02-25T11:35:19-0300

		GDE UNC












 


 


ANEXO III 


 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC  


NO SE OTORGA EQUIVALENCIA AL INGRESO 2025 


SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


Bibliotecología: 


- Bustos, Daniel Oscar, DNI: 31148823 


- Marchese, Mario, DNI: 29965566 


 


Ciencias de la Educación: 


- González, Noemi Ester, DNI: 30119458 


 


Filosofía: 


- Bulacio, Teresita Beatriz, DNI: 12873003 


- Cabana, Lucía Leticia, DNI: 42349927 


- Córdoba, Sergio Emiliano, DNI: 26744151 


- Falco, Nazareno, DNI: 47666107 


- Mottola, Sergio Alejandro, DNI: 32772922 


- Olmedo Villagra, Tobias José, DNI: 44191672 


- Pucheta Miller, Lourdes Aldana, DNI: 44473299 


- Romero, María Virginia, DNI: 39494982 


- Ruíz García, Milagros Ailen, DNI: 42259811 


- Selva Asis, Lucía, DNI: 43997352 


 


Geografía: 


- Holmquist, Magdalena, DNI: 46230619 


- Mugica Zapata, Luciano Antonio, DNI: 36148143 


 


Historia: 


- Chiacchietta, Renata, DNI: 42595045 


- Francés, Leila Florencia , DNI: 35529013 


 


Letras: 


- Romero, María Virginia, DNI: 39494982 


- Tinari Stark, Luca, DNI: 45937211 


- Galvan, Karina, DNI: 28240220 


- Fernández Bernis, Ana Lucía, DNI: 46792428 


- Laos Romero, Johana Julisa, DNI: 43811808 


- Sánchez, Martina, DNI: 45083128 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo III - EX-2025-00070016- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 25 de Febrero de 2025

				2025-02-25T11:34:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2025-00088016-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2025-00088016-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2025-02-25T11:34:31-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-83-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 27 de Febrero de 2025
		2025-02-26T09:58:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-27T01:19:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-27T01:19:41-0300
	GDE UNC




